
Rada 57 (30. 11. 2020) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 57   
ze schůze rady města Velešín, konané dne 30. 11. 2020         

Přítomni: Tomáš Čulík (od 18,15 hod.), Ing. Vladimír Jantač (do 17,35 hod.), Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, 

Ing. Petr Vágner 

Hosté – Mgr. Levá, Bc. Čadová – MŠ Velešín (bod č. 2), p. Růžičková, Ing. Mlčáková – KIC Velešín (bod č. 3), 

p. Krejčí, p. Pečl – SMM Velešín (bod č. 4) 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    19.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Návrh rozpočtu MŠ ve Velešíně na rok 2021 + Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022                 

a 2023 – MŠ Velešín (č. j. 2781/2020/VEL) 

3.    Návrh rozpočtu KIC Velešín na rok 2021 + Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 a 2023  

4.    Cenové ujednání a kalkulace ceny tepelné energie (tepla) pro rok 2021 (hasičská zbrojnice, byty)                        

+ Informace o výměně trubkovnic kotlů v letech 2021 – 2022 – SMM Velešín (č. j. 2787/2020/VEL) 

5.    Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

6.    Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o poplatku za komunální odpad – návrh + posouzení OZV 

7.    Oznámení o zahájení správního řízení – výjimka – vlk obecný, rys ostrovid – KÚJčK, České                             

Budějovice (č. j. 2739/2020/VEL) 

8.    Žádost o finanční prostředky pro rok 2021 – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., 

Český Krumlov (č. j. 2745/2020/VEL) 

9.    Smlouva č. 1426/C1/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2020 – Výstavba 

stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně – stezka – SFDI Praha (č. j. 2755/2020/VEL) 

10. Žádost o sdělení procesního stanoviska – exekuční řízení XY – PRIME LEGAL advokátní kancelář 

s.r.o., Plzeň 

11. Stavební úpravy části pavilonu B v areálu MŠ Velešín – Ing. Eva Marešová, České Budějovice 

12. Žádost o povolení podnájmu – Třeba Modré z nebe, Dům řemesel, Adam Kolář (č. j. 2776/2020/VEL) 

13. Odměna ředitele ZŠ + autoevaluace – ZŠ Velešín (č. j. 2753/2020/VEL); Odměna ředitelky MŠ Velešín 

– MŠ Velešín (č. j. 2780/2020/VEL) 

14. Náklady – lesy 2021 

15. Veřejná vyhláška – Oznámení zahájení územního řízení „D3 0311 – oplocení dálnice – SO 175“ – 

KÚJčK, České Budějovice (č. j. 2771/2020/VEL) 

16. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů                       

k 31. 12. 2020; Cenový výměr 

17. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji podle skutečných 

výdajů k 31. 12. 2020; Cenový výměr 

18. Návrh rozpočtu SMO regionu Pomalší na rok 2021 + Návrh střednědobého rozpočtového výhledu                     

na roky 2022 – 2024 – SMO Pomalší (č. j. 2789/2020/VEL) 

19. Aktualizovaná verze Metodiky k podávání oznámení veřejnými funkcionáři podle zákona o střetu zájmů 

– reakce na recentní judikaturu – Ministerstvo spravedlnosti ČR, Praha (č. j. 2767/2020/VEL) 

20. Oslavy výročí v historii Velešína – návrh na téma 

21. Snížení úplaty za předškolní vzdělávání – listopad 2020; Poskytnutí branky s pěti sloupky městu                    

Velešín – MŠ Velešín (č. j. 2779/2020/VEL) 

22. Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování sociálních služeb ve městě Velešín + Žádost                     

o finanční dar na provoz sociální služby Tolerance – Charita Kaplice 

23. Objednávka svozu BRKO na prosinec 2020 

24. Rozpočtové opatření č. 15 

25. Podnět Střední odborné školy strojní a elektrotechnické Velešín – maturitní ples ve Zlaté podkově 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/56 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada vzhledem k nejasnostem dalšího programovacího období a podmínek dotace pověřuje starostu města   

             dále jednat ve věci za účelem vyjasnění formy spoluúčasti majitelů pozemků. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač   

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá jednání. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 



Rada 57 (30. 11. 2020) 2

 

1430/88/-/52 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Rada ukládá řešit možnost dotačních titulů.  

             (Zpracování PD k akci zařazeno do rozpočtu na rok 2020, se SÚS JčK projednat opravu povrchu silnice  

             v ulici Budějovická v roce 2021. Záměr akce projednán s architektem města, ve spolupráci s dopravním  

             projektantem budou řešit napojení bočních ulic na ulici Budějovická a rozšíření křižovatky u Penny                

             Marketu – ostrůvek.)  

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO,           

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát  

130/06/-/57 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín – Oznámení o zahájení stavebního řízení (č. j.  

              2773/2020/VEL) 

              Rada bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kaplice, odbor stavební úřad, o zahájení stavebního  

              řízení – stavba „Vybudování zázemí pracovníků Služeb města Velešín v budově bývalé kotelny ZŠ                        

              Velešín“. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

360/21/-/54 – Návrh na odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín – p. XY  

              Žadatel žádá o odkup částí pozemku p. č. 1631/4 a p. č. 1631/2, oba v k. ú. Velešín, pro provozovnu                      

              servisu a prodej gastrozařízení. Znalecký posudek obdržel.  

              Rada ukládá vyzvat žadatele k dodání požadovaných podkladů, a to v termínu do 31. 12. 2020.                            

              Pokud nebude doloženo, záměr odložit. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil  

408/24/-/50 – Záměr darování pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín obci – Ing. XY, Velešín  

              Záměr „Prodloužení kanalizační stoky a vodovodního řadu, splašková kanalizační přípojka a vodovodní  

              přípojka pro RD Velešín, p. č.: x/y, x/y, 644/4, 669/1“, k. ú. Velešín, zrealizován. Mgr. Mulač                     

              po kolaudaci vyhotoví darovací smlouvy na převod vodovodu a kanalizace a na převod pozemku.                            

              Po zrealizování zpevněné komunikace bude povrch předán městu.          

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač  

545/33/48 – Návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín 

              Proběhla osobní schůzka s panem vikářem Biskupství českobudějovického, za účasti referentů                       

              majetkového oddělení, ve věci záměru města Velešín na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín,                  

              který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velešín. Po dohodě proběhne schůzka za účasti SP Studia             

              Český Krumlov, Ing. arch. Hornáta, starosty a místostarosty ve věci. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát      

638/39/42 – Zpráva SMM o využití bytů 

              Rada bere na vědomí postup pro užívání bytů navržený právníkem města a ukládá SMM od 01. 07. 2020  

              uzavírat nové nájemní smlouvy na dobu určitou s automatickým prodlužováním o 1 rok. Rada ukládá  

              SMM prověřit soulad dříve uzavřených smluv se současnou právní úpravou. 

              Smlouvy jsou prodlužovány o 1 rok. 

              Bod trvá   Z. jednatel SMM  

645/39/-/54 – Vybudování ostatní plochy – Sídliště 

              Projektovou dokumentaci k záměru zbudování ostatní komunikace na pozemcích 109/12 a 109/15, k. ú.  

              Velešín, zpracuje pan Karel Jirovec, Křemže. V přípravě projektu zohlednit možnost umístění                        

              schodiště a propojovacího chodníku k č. p. 504, 505.  

              Proběhly osobní schůzky s panem Jirovcem a s Ing. arch. Hornátem na místě záměru. Objednávka                      

              na zpracování projektové dokumentace na Zpevněnou manipulační plochu bude zadána.  
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát    

669/39/-/56 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Rada bere na vědomí informaci o odročení jednání u soudu z důvodu krizových opatření souvisejících  

              s pandemií koronaviru na 18. 12. 2020. 

              Bod trvá      Z. starosta  
697/42/-/50 – Pozemek p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla – žádost o vydání  

              Rada bere na vědomí Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, územní                       

              pracoviště České Budějovice, k žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla.             

              Pozemek p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla zařazen jako místní komunikace do pasportu komunikací. 

              ÚZSVM vyrozuměn. 

              Bod trvá   Z. starosta 

707/42 – Vítací cedule 

              Paní Javoříková písemně informována o možnostech umístění cedulí se znakem města. Architekt                       

              navrhované možnosti projednává s ŘSD. 

              Umístění cedulí bude ještě projednáváno s Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

 



Rada 57 (30. 11. 2020) 3

 

 

714/42 – Šindelář – žádost o změnu využití 

              Podána žádost o změnu užívání z dosazovací nádrže na rybník, připravuje se změna ostatní plochy                      

              na hráz pro změnu údajů v katastru nemovitostí. 

              Žádost na odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Český Krumlov, čeká se na vyjádření. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

717/42/50 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Připravuje se žádost o souhlas s umístěním mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) na pozemku                   

              p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla, která bude zaslána vlastníkovi uvedeného pozemku. Případná realizace  

              v roce 2021. Pokračuje se v jednání s SPÚ. Myslivecký spolek doložil podklady o užívání pozemku.             

              Bod trvá   Z. místostarosta, architekt města 

718/42/57 – Návrh na vytvoření „zeleného koridoru“ 

              Se „zeleným koridorem“, který by odstínil osadu Skřidla od budoucí dálnice, zatím souhlasí pouze dva  

              vlastníci pozemků. Nezájem vlastníků pozemků. Částečná výsadba nemá smysl. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

735/43 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o vyjádření k záměru výstavby garáží  

              v lokalitě za koupalištěm. Podle územního plánu je toto území určeno pro dopravní a technickou                      

              infrastrukturu. Město Velešín vydá souhlasné stanovisko s napojením dotčeného pozemku na komunikaci  

              města po vydání souhlasného stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, Český Krumlov  

              s připojením pozemku na komunikaci města. Stanovisko PČR zatím nedodáno. 

              Dle žadatele bude vydáno vyjádření Krajského úřadu ohledně možnosti výstavby garáže kvůli                          

              ochrannému pásmu silnice I. třídy v 1. čtvrtletí 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta  

737/43/-/57 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ 

              a) Rada ukládá objednat u společnosti PasProRea Holkov změny dopravního značení, vodorovného                               

              i svislého. Návrhy zvýraznění dopravního značení objednány. 

              b) Rada ukládá připravit studii přechodu pro chodce na ulici Budějovická, proti zdravotnímu                             

              středisku. Oslovit p. Prskavce. Zahájit jednání s vlastníkem pozemku.                                                                             

       01. 12. 2020 proběhne schůzka s p. Prskavcem.      

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, T. Čulík   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zaměření lesní cesty V Lazečku geodetem proběhlo v listopadu 2020. Dokončuje se projektová                       

              dokumentace. 

              Bod trvá   Z. místostarosta                                                       

804/49/-/56 – Výběrové řízení „Velešín – svoz SKO, separace, BRKO pro roky 2021 – 2024“ 

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na služby „Velešín – svoz SKO,                

              separace, BRKO pro roky 2021 – 2024“ a ukládá vypsat výběrové řízení. 

              Výběrové řízení vypsáno. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, odpad. hospodář  

812/50/-/57 – Záměr odkupu části pozemku p. č. 718/22, k. ú. Velešín 

              Zastupitelstvo města schválilo záměr odkupu části pozemku p. č. 718/22, k. ú. Velešín. Geometrický plán  

              dodán. Návrh smlouvy připraven. Předložit ZM. 

              Rada ukládá požádat o souhlas s dělením pozemku na stavební úřad a o začlenění ostatní plochy                                  

              na odbor životního prostředí v Kaplici.              

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

818/50/57 – „Stavební úpravy a dovybavení sběrného dvora Velešín“ – Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí  

              dotace MŽP 

              Rada schvaluje projektovou dokumentaci na akci, ukládá zpracovat zadávací dokumentaci a ukládá          

              oslovit firmy: Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, REMONST stavební, spol. s r.o., České                        

              Budějovice, Stavitelství Luňáček s.r.o., České Budějovice, Milan Ertl, Kaplice. 

              Bod trvá                                          Z. starosta, místostarosta, odpad. hosp.,                    

                                                                                                               ved. EO, Ing. Skutil   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

 

 

 

 



Rada 57 (30. 11. 2020) 4

 

 

 

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti Buca Invest s.r.o., Litvínovice o odkup pozemků dle přílohy                      

              a ukládá zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.  

              Bude konzultováno s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem. 

              Společnost bude oslovena s požadavkem doplnění záměru. 

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

831/50/56 – Revize KÚ – vypořádání – poz. p. č. 3453/4, k. ú. Chodeč 

              Zastupitelstvo města schválilo záměr odkupu pozemku p. č. 3453/4, k. ú. Chodeč. Vlastník pozemku  

              souhlasí s prodejem za dohodnutých podmínek. Rada ukládá připravit smlouvu. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

839/52 – Přístavba Mateřské školy ve Velešíně 

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci na zpracování projektové dokumentace k akci „Stavební úpravy                 

              a dostavba Mateřské školy ve Velešíně“ a ukládá oslovit projekční kanceláře: Ing. Petr Pavelec, České  

              Budějovice; Ing. Tomáš Fuit, Zvíkov u Lišova; Ateliér Hronek s.r.o., České Budějovice. 

              Projekční kanceláře osloveny. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, měst. Architekt 

850/52/57 – Návrh na pozemkovou úpravu 

              Rada schvaluje podání žádosti na pozemkovou úpravu.  

              Bod trvá   Z. místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

851/52 – Návrh na podání žádosti o dotaci na MMR ČR na opravu povrchu komunikací 

              Rada bere na vědomí návrh a schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu povrchu komunikací  

              z programu MMR ČR. Osloven G- Project, s.r.o., České Budějovice. Připravuje se smlouva. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil                                                       

866/54 – Podnět občanů – pietní místo u zastávky ČD 

              Rada bere na vědomí podnět občanů na zřízení pietního místa u zastávky ČD na památku zde                                

              ošetřovaných vězňů z vlaků smrti na konci 2. světové války. Občané již projednávali se ZUŠ. Základní  

              umělecká škola Velešín by vytvořila plastiku nebo nějaký jiný pamětní prvek. Vyzvat ZUŠ a občany,  

              kteří podali podnět, k předložení návrhů pamětního místa. Rada souhlasí s případným příspěvkem ZUŠ  

              Velešín. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 

867/54/56 – Nabídka na odkup pozemku p. č. 958/32, k. ú. Velešín – Ing. XY, Praha 

              Zastupitelstvo města projednalo nabídku Ing. XY, Praha na odkup jeho pozemku p. č. 958/32, k. ú.  

              Velešín, a schválilo záměr odkupu. Rada ukládá připravit smlouvu. Předložit ZM.             

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

873/55 – Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu dešťové kanalizace ve městě Velešín uzavřené dne 31. 07. 2009 

              Rada bere na vědomí návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu dešťové kanalizace ve městě Velešín                         

              uzavřené dne 31. 07. 2009. Vyvěšen záměr pronájmu. ČEVAK a.s. doplní přílohu č. 1 o vsakovací nádrž,  

              která nebyla v příloze uvedena. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

877/56 – Nabídka prodeje pozemků p. č. 515/1, 3163, 822/67, k. ú. Velešín – ZD Netřebice 

              Rada bere na vědomí nabídku Zemědělského družstva Netřebice na prodej pozemků p. č. 515/1, p. č.  

              3163, p. č. 822/67, vše v k. ú. Velešín a ukládá záměr předložit ZM a finančnímu výboru. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                                       

883/56 – Architektonická soutěž „Spolkový dům Velešín“ 

              Rada schvaluje zadávací podmínky architektonicko – urbanistické veřejné otevřené jednofázové                              

              projektové soutěže o návrh na řešení „Spolkový dům Velešín“ a ukládá vypsat výběrové řízení. 

              Výběrové řízení vypsáno. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. arch. Hornát 

884/56 – Návrh rozpočtu a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 2023 – ZŠ Velešín 

              Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu ZŠ Velešín na rok 2021, okomentovaný Mgr. L. Kopřivou,                         

              ředitelem ZŠ Velešín, a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 2023.  

              Dokumenty zveřejněny. 
              Bod trvá   Z. ZŠ, starosta, ved. EO  

890/56 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 806/2, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o pronájem části pozemku p. č. 806/2, k. ú.                   

              Velešín. 

              Záměr pronájmu zveřejněn. Mgr. Mulač připraví smlouvu. 
              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

 

 



Rada 57 (30. 11. 2020) 5

 

 

 

892/56 – Žádost o dotaci na akci „Živý betlém paní učitelky Marie Havlové“ na 2020 a 2021 – P. Kozák, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádosti pana Petra Kozáka, Velešín o přidělení dotace na rok 2020 a na rok 2021               

              na akci „Živý Betlém paní učitelky Marie Havlové“. Rada přidělení dotace na rok 2020 neschvaluje  

              z důvodu opakovaného upozornění na způsob podávání žádostí o dotaci a zároveň ukládá vyrozumět        

              žadatele o požadovaných úpravách žádosti o dotaci na tutéž akci na rok 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta 

893/56/57 – Návrh na oslovení pana XY – pronájem pozemku za plotem koupaliště 

              Pan XY osloven ohledně pronájmu pozemku za plotem koupaliště, podmínky pronájmu projednány. 

              Rada ukládá připravit smlouvu na 1 rok s automatickým prodlužováním a s výpovědní lhůtou dva měsíce. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

896/56/57 – Návrh na soupis techniky a vybavení pracovní skupiny města 

              Soupis vypracován a předán. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. prac. skup. 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

 

2. Usnesení č. 898/57 
Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu Mateřské školy ve Velešíně na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu MŠ Velešín na roky 2022 a 2023. Zveřejnit oba dokumenty. 

Bod se sleduje   Z. MŠ, starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

3. Usnesení č. 899/57 
Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu KIC Velešín na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu KIC 

Velešín na roky 2022 a 2023. Zveřejnit oba dokumenty. 

Bod se sleduje   Z. KIC, starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

4. Usnesení č. 900/57 
a) Rada schvaluje Cenové ujednání a kalkulaci ceny tepelné energie (tepla) pro rok 2021 dle návrhu předloženého 

jednatelem Správy majetku města Velešín pro odběrní místa: Sídliště – hasičská zbrojnice, Sídliště č. p. 376 – 

379, č. p. 459, Krumlovská č. p. 144. 

b) Rada bere na vědomí informace jednatele SMM Velešín o nutnosti výměny trubkovnic v kotlích v kotelnách, 

které provozuje SMM. Cena jedné opravy je cca 700 tis. Kč vč. DPH. Počítá se s výměnou na jednom kotli v roce 

2021 a na druhém v roce 2022. Řešit formu financování, projednat s EO. 

Bod se sleduje   Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                          

5. Usnesení č. 901/57 

Rada schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací s platností od 01. 01. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

6. Usnesení č. 902/57                                                     
Rada bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, o poplatku za komunální odpad. OZV kontrolo-

vána odborem veřejné správy, dozoru a kontroly MVCR. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

7. Usnesení č. 903/57 
Rada bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje o zahájení správního řízení o povolení výjim-

ky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů – vlk obecný, rys ostrovid. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

8. Usnesení č. 904/57 

Rada bere na vědomí žádost Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Český Krumlov                            

o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2021 a doporučuje přispět částkou ve výši 3 000 Kč, formou daru.                    

Zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

9. Usnesení č. 905/57 
Rada schvaluje Smlouvu č. 1426/C1/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2020 na akci „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně – stezka“ –                            

ISPROFOND 5318510045 mezi Státním fondem dopravní infrastruktury Praha a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      



Rada 57 (30. 11. 2020) 6

 

 

10. Usnesení č. 906/57 

Rada bere na vědomí žádost PRIME LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Plzeň a informaci o zastavení exekuce 

vůči povinnému XY, Kájov z důvodu osvobození platby pohledávky insolvenčním soudem. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

11. Usnesení č. 907/57 

Rada bere na vědomí dokumentaci pro stavební povolení akce „Stavební úpravy části pavilonu B v areálu                           

Mateřské školy ve Velešíně“, předloženou Ing. Evou Marešovou, projektová a inženýrská kancelář, České                          

Budějovice. Akce zatím nebude dána k realizaci. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

12. Usnesení č. 908/57 

Rada bere na vědomí žádost A. Koláře, Třeba Modré z nebe, Dům řemesel o povolení podnájmu, souhlasí 

s předloženými stavebními úpravami a s podnájmem části prostor v č. p. 604, Nad Cihelnou, Velešín za splnění 

podmínek. Ty budou konzultovány s Mgr. Mulačem. 

Bod se sleduje   Z. starosta, SMM, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

13. Usnesení č. 909/57 
Rada schvaluje odměny řediteli ZŠ a ředitelce MŠ ve výši dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

14. Usnesení č. 910/57 

Rada bere na vědomí rozpočet nákladů na péči o lesy v roce 2021. Zařadit do rozpočtu na rok 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0      

15. Usnesení č. 911/57 
Rada bere na vědomí informaci o zveřejnění Veřejné vyhlášky KÚJčK, České Budějovice – Oznámení o zahájení 

územního řízení a pozvání k ústnímu jednání – stavba „D3 0311 – oplocení dálnice – SO 175“ na úřední desce 

města. Ministerstvo životního prostředí, Praha vydalo souhlasné stanovisko k záměru „Dálnice D3, stavba 0311, 

Třebonín – Kaplice-nádraží“. 

Rada pověřuje účastí na projednání dne 14. 01. 2021 zástupce města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

16. Usnesení č. 912/57 

Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů 

k 31. 12. 2020 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených na pohřebišti ve Velešíně 

s účinností od 01. 01. 2021.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

17. Usnesení č. 913/57 

Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji                            

podle skutečných výdajů k 31. 12. 2020 a Cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených 

na pohřebišti ve Velešíně s účinností od 01. 01. 2021.  

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

18. Usnesení č. 914/57 
Rada bere na vědomí Návrh rozpočtu Svazku měst a obcí regionu Pomalší na rok 2021 a Návrh střednědobého 

rozpočtového výhledu na roky 2022 – 2024. Zveřejněno. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

19. Usnesení č. 915/57 

Rada bere na vědomí aktualizovanou verzi Metodiky k podávání oznámení veřejnými funkcionáři podle zákona               

o střetu zájmů, zaslanou Ministerstvem spravedlnosti ČR, Praha. Správní odbor MěÚ Velešín rozeslal metodiku 

dotčeným funkcionářům a informoval je o povinnostech souvisejících s podáváním oznámení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

20. Usnesení č. 916/57 
Rada bere na vědomí návrh na akci „Oslavy výročí města Velešín 2021“, zařadit do návrhu do rozpočtu města. 

Předpokládaná cena 150 000 Kč (historizující akce + brožura). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

 



Rada 57 (30. 11. 2020) 7

 

 

21. Usnesení č. 917/57 

a) Rada bere na vědomí informaci MŠ Velešín o snížení úplaty za předškolní vzdělávání za listopad 2020. 

b) Rada bere na vědomí informaci o poskytnutí branky s pěti hranolovými sloupky Mateřskou školou Velešín 

městu Velešín. Připravit darovací smlouvu v pořizovací ceně. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

22. Usnesení č. 918/57 
Rada bere na vědomí žádost Charity Kaplice o poskytnutí dotace k zajištění poskytování sociálních služeb                        

ve městě Velešín a žádost o finanční dar na provoz sociální služby Tolerance. Zařadit do rozpočtu na rok 2021. 

Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

23. Usnesení č. 919/57 
Rada schvaluje zadat objednávku u společnosti Odpady – jih, spol. s r.o., České Budějovice na zajištění vývozu, 

převzetí a odstraňování odpadu BRKO v období 01. 12. – 31. 12. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

24. Usnesení č. 920/57 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 15. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

25. Usnesení č. 921/57 

Rada bere na vědomí podnět Střední odborné školy strojní a elektrotechnické Velešín k možnosti pořádání                       

maturitního plesu ve Zlaté podkově. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0      

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 01. 12. 2020 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta 

                                                                                                                                             

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


